
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 мая 2022 года  № 26-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК России от 

05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», Территориальная избирательная 

комиссия № 11 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий кандидатуры по списку согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              К.Г.Степанов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              А.П.Басин  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 05.05.2022 № 26-4 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

№ 

избирательного 

участка 

1.  
Трудов Лев 

Вадимович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
469, 471 

2.  
Левашева Лада 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
471 

3.  
Теплухина Татьяна 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы 471 

4.  
Теслик Виктория 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы 471 

5.  
Басистая Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
471 

6.  
Шапова Наталия 

Александровна 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

478 

7.  
Сергеенко Михаил 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
478 

8.  
Колесник Ирина 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 478 

9.  
Климбей Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
479 

10.  
Борисова Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
479 

11.  
Рекстин Артур 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
482 

12.  
Подъелышева 

Галина Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
489 

13.  
Голованов Андрей 

Игоревич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
489 

14.  
Титова Елизавета 

Павловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
489 

15.  
Шубина Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
490 

16.  
Арефьев Игорь 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
490 

17.  
Шургалюк Дмитрий 

Васильевич 
собрание избирателей по месту работы 493 

18.  Ефимова Анжелика Санкт-Петербургское региональное 501 



Леонидовна отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

19.  
Шибалова Марина 

Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 505 

20.  
Горчакова Галина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
505 

  

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество По предложению № 

избирательного 

участка 

1.  Руцкая Ольга Ивановна собрания избирателей по месту работы 471 

2.  Самуйлова Маргарита 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

471 

3.  Малышева Инна 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

471 

4.  Малышев Виталий 

Николаевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

471 

5.  Никончук Виталий 

Андреевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

472 

6.  Лазаренко Иван 

Владиславович 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

475 

7.  Силин Илья Алексеевич собрания избирателей по месту 

жительства 

475 

8.   Устинов Василий 

Александрович 

собрания избирателей по месту работы 475 

9.  Муравьева Юлия 

Владимировна 

собрания избирателей по месту работы 482 

10.  Суслова Нелли Сергеевна собрания избирателей по месту работы 482 

11.  Котцова Мария 

Сергеевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

482 

12.  Храмцова Елена 

Владимировна 

собрания избирателей по месту работы 484 

13.  Борблик Елена 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту работы 489 

14.  Горбанев Григорий 

Николаевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

489 



Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

15.  Варосян Армен Камоевич собрания избирателей по месту 

жительства 

489 

16.  Таловова Елена 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

489 

17.  Мокиевец Анна 

Александровна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

484, 487,489, 

490 

18.  Бакуменко Александр 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

489 

19.  Рудов Александр 

Васильевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

491 

20.  Чичорина Евгения 

Николаевна 

собрания избирателей по месту работы 491 

21.  Новикова Ксения 

Андреевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

491 

22.  Антипина Надежда 

Александровна 

собрания избирателей по месту работы 492 

23.  Рожнова Оксана Юрьевна Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

493 

24.  Матюшева Юлия 

Андреевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

494 

25.  Велтистова Ольга 

Германовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

494 

26.  Иванова Виктория 

Вадимовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

494 

27.  Ложкина Анна 

Вадимовна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

495 

28.  Ложкин Роман Олегович собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

29.  Вахрушева Людмила 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

30.  Батина Ольга 

Михайловна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

496 

31.  Родионова Ирина 

Юрьевна 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

499, 500, 501, 

502 

32.  Иванов Павел собрания избирателей по месту 504 



Владимирович жительства 

33.  Литвинов Алексей 

Сергеевич 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

503, 504, 505 

34.  Старцев Александр 

Францевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

504 

35.  Боровская Анна 

Владимировна  

собрания избирателей по месту 

жительства 

504 

36.  Губина Татьяна 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

504 

37.  Иванова Наталия 

Александровна  

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

504 

38.  Малеева Инна 

Константиновна 

собрания избирателей по месту работы 506 

39.  Новиченкова Евгения 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

506 

40.  Арутюнова Лариса 

Тариеловна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

506 

41.  Кокарева Ксения 

Александровна 

собрания избирателей по месту работы 506 

42.  Хлебанов Виктор 

Федорович 

собрания избирателей по месту работы 506 

43.  Долгобородова Татьяна 

Петровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

506 

44.  Арутюнов Константин 

Ваганович 

Калининского местного (районного) 

отделения Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

506 

45.  Новиченкова Фанья 

Соматовна 

собрания избирателей по месту работы 506 

 

 

 

 


